
UCHWAŁA Nr  

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia     ……..    2024 r. 

 
w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym 

na Jeziorze Bysławskim (Jez. Wielkim Bysławskim), gm. Lubiewo  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art.  116 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54, 834, 1089, 

1222) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  W celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe wprowadza się całkowity zakaz używania jednostek pływających  

o napędzie spalinowym na Jeziorze Bysławskim (Jez. Wielkim Bysławskim), gm. Lubiewo. 

§  2. Zakaz określony w § 1 nie dotyczy: 

1) jednostek pływających , których użycie jest konieczne do celów bezpieczeństwa publicznego lub 
utrzymania cieków i zbiornika wodnego; 

2) jednostek pływających służb: Policji i straży w ramach wykonywanych obowiązków 
służbowych; 

3) jednostek pływających gospodarstw rybackich; 

4) jednostek pływających organizatorów pokazów ratownictwa wodnego, organizatorów zawodów 

sportowych i organizatorów imprez turystycznych organizowanych na akwenie w trybie 

określonym przepisami ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych, 

po uprzednim uzyskaniu zgody Wójta Gminy Lubiewo na ich organizację; 

5) jednostek pływających klubów i organizacji sportowych, podczas treningów przy wykorzystaniu 

tych jednostek do asekuracji zawodników, po uprzednim uzyskaniu zgody Wójta Gminy 

Lubiewo na ich organizację. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego.  
 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVII/333/2023 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 24 marca  
2023 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 2119). 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
          

Przewodniczący Rady Powiatu 
       
 
 



 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) rada powiatu może w drodze uchwały ograniczyć lub zakazać używania 

jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych 

wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich 

warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

W wyniku konsultacji z mieszkańcami sołectw Bysław, Wełpin oraz Wójtem Gminy Lubiewo 

została podjęta decyzja o konieczności wprowadzenia całkowitego zakazu używania   jednostek 

pływających o napędzie spalinowym na Jeziorze Bysławskim (Jez. Wielkim Bysławskim). 

Wprowadzenie zakazu używania na ww. jeziorze łodzi motorowych o napędzie spalinowym ma na 

celu zapewnienie bezpieczeństwa osobom wypoczywającym nad jeziorem oraz warunków do 

wędkowania, a także ochronę przyrody, polegającą na zapobieganiu naruszania równowagi 

przyrodniczej - zapewnieniu warunków dla zachowania ciągłości gatunków i ich różnorodności na 

danym terenie.  

 

 


